[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudos junto a Secretaria de Educação, para incluir no fornecimento da merenda as Entidades, Ica,  Equipotência e Educandário Nossa Senhora do Carmo.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA
                                               INDICAÇÃO N°          DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES
                                   Indico a Douta Mesa, após ouvido o Plenário, para que seja oficiado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson Bueno, estudos junto a Secretaria de Educação, para que seja incluído as Entidades Ica, Equipotência e Educandário Nossa Senhora do Carmo, na relação das Entidades Assistências para recebem a merenda do Município.
                                Considerando o trabalho de primeira linha que as Entidades fazem.

                                 Considerando  o momento atual de nosso País.

                                  Considerando ainda que todas as outras entidades de nossa cidade recebem ajuda do Município para a merenda dos alunos.

                                    Nada mais justo que incluir as Entidades acima citadas na relação das Entidades que recebem ajuda da Prefeitura para  fornecimento da merenda.

                                      E este dinheiro que hoje as Entidades usam para comprar a merenda, seria usado em outros projetos das Entidades.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 07 de Fevereiro  de 2017.
VEREADOR  CRISTIANO GAIOTO
1° SECRETÁRIO DA MESA

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]